PAGE

	ПРОЕКТ

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	16
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

[image: image1.jpg]

О внесении изменений в Положение

об администрации Октябрьского района,

утвержденное решением Думы Октябрьского района

от 07.11.2007 № 293

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об администрации Октябрьского района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 07.11.2007 № 293 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. По всему тексту Положения слова «глава администрации Октябрьского района», «глава администрации района» заменить словами «глава Октябрьского района» в соответствующих падежах.

1.2.  В пункте 1.9 слова «п.г.т. Октябрьское» заменить словами «пгт. Октябрьское».

1.3. В пункте 2.5 слова «главой администрации» заменить словами «муниципальным правовым актом».

1.4. В пункте 3.2:

1.4.1. Пятый абзац исключить.

1.4.2. Абзацы с шестого по восьмой изложить в следующей редакции:

«назначает на должность и освобождает от должности руководителей муниципальных предприятий, учреждений;

назначает на должность и освобождает от должности лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации;

принимает и увольняет лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации;».
1.4.3. В десятом абзаце слово «муниципальные» исключить.

1.5. Во втором абзаце пункта 3.3 слова «распоряжения главы администрации» заменить словами «муниципального правового акта».

1.6. В пункте 6.1 после слов «Думы Октябрьского района,» дополнить словами «Контрольно-счетной палатой,».

1.7. Во втором абзаце статьи 7 после слова «установленном» дополнить словами «федеральным законодательством».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по вопросам местного самоуправления
Председатель Думы Октябрьского района

       Я.С. Разумов

Глава Октябрьского района

    А.П. Куташова

_________ № ___ «Д-5»